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KŁODZKO  (inf.  wł.).  Ubiegłoroczny  sezon  letni  dla  miejscowej  twierdzy  był  okresem
wzmożonego ruchu turystycznego. Przekonują o tym m.in. statystyki, które są pomocne w
określaniu  dalszej  polityki  związanej  z  uatrakcyjnianiem  historycznego  obiektu.  Tego
efekty  będą  już  widoczne  niebawem,  bo  załoga  podmiotu  Twierdza  Kłodzko  chce
sukcesywnie  udostępnić  zwiedzającym  przygotowane  przez  siebie  propozycje...

- Co prawda sezon letni na dobre zaczyna się w maju - czerwcu, ale my już szerzej otwieramy się na
turystów, w tym wycieczki szkolne, z których strony mamy coraz więcej rezerwacji. Zauważę, że w
ogóle rok ubiegły był dla nas rekordowy, jeśli chodzi o ogólną frekwencję. Dobre pod tym względem
okazały się pierwsze miesiące tego roku. To napawa optymizmem na kolejny okres i dopinguje do
podawania gościom nowych ciekawostek związanych z tym obiektem - mówi Daniel Jakubowski,
dyrektor Twierdzy Kłodzko.
 

O najbliższych realizacjach w związku z  twierdzą m.in. mówiono podczas konferencji 3 bm.

W trakcie realizacji jest wystawa, która przybliży zwiedzającym okres przymusowej pracy w twierdzy,
w latach 1944 - 1945 grupy Polaków, głównie łodzian, w fabryce AEG; w tym zakładzie wytwarzano
elementy dla potrzeb niemieckiego przemysłu zbrojeniowego. Ekspozycja, która ma być bogata w
multimedia, zostanie udostępniona jesienią.

-  Natomiast finalizujemy wystawę dotyczącą więźniów kłodzkiej twierdzy na przestrzeni wieków,
którą udostępnimy na majówkę. Jest wiele sylwetek, które opisujemy i przedstawimy. Ich biografie
mogłyby posłużyć dla niejednego filmu, tym bardziej, że są związane z ucieczkami z tego miejsca -
zauważa D. Jakubowski. - Ponadto przygotowujemy ekspozycję dotyczącą dawnego Kłodzka, zaś lada
moment czeka nas premiera monografii twierdzy kłodzkiej przygotowanej przez profesora Grzegorza
Podrucznego.

Przez  cały  sezon  letni  również  twierdza  jest  na  szlaku  tajemniczych  podziemi,  czyli  konkursu
Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej. Wędrowcy odwiedzając wskazane na ulotce obiekty zbierają
w nich pieczątki potwierdzające obecność, by później uczestniczyć w losowaniu nagród rzeczowych.
 

(bwb)

Foto Zygmunt Byrski


